
      

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO ,,DĖL BIRŽŲ 

RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. VASARIO 23 D. SPRENDIMO 

NR.T-22 ,,DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2017 METŲ BIUDŽETO 

PATVIRTINIMO“  PAKEITIMO“ PROJEKTO 

 AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2017 m. lapkričio      d. 

Biržai 

 

Sprendimo projekto iniciatorė – Biržų rajono savivaldybės administracija. 

Sprendimo projekto tikslas. Patikslinti Biržų rajono savivaldybės 2017 metų 

biudžetą: patikslinti savivaldybei skirtas valstybės biudžeto specialių tikslinių dotacijų lėšas,  

padidinti prognozuojamų pajamų į savivaldybės biudžetą planą numatomomis gauti ir 

gautomis viršplaninėmis pajamomis ir skirti jas asignavimų valdytojų išlaidoms finansuoti, 

patikslinti asignavimų paskirstymą išlaidoms ir programoms. 

Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas. Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymas nustato savivaldybių tarybų teisę prireikus tikslinti savivaldybės 

biudžetą, priimti sprendimus dėl papildomų ir planą viršijančių savivaldybės biudžeto 

pajamų paskirstymo (16 str. 2 d. 15 ir 17 p.),  keisti Savivaldybės  tarybos priimtus 

sprendimus (18 str. 1 d.).  

Lietuvos Respublikos 2017 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 4 straipsnio 4 dalis nustato, kad savivaldybės, 

atsižvelgdamos į iš valstybės institucijų ir įstaigų gautas dotacijas atitinkamai patikslina 

savo patvirtintus biudžetus. 

Teigiamos ir galimos neigiamos pasekmės, priėmus siūlomą Tarybos sprendimo 

projektą. Priėmus sprendimą, bus užtikrintas tinkamas patvirtintų Savivaldybės 2017 metų 

biudžeto išlaidų finansavimas. Neigiamų sprendimo pasekmių nenumatoma. 

Finansavimo šaltiniai, jeigu būtinos lėšos. Savivaldybės 2017 m. biudžeto lėšos.  

Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė, jeigu jie 

pateikti. Nėra.  

Kiti reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai.  

Pagal parengtą sprendimo projektą Savivaldybės 2017 metų biudžetas mažinamas iš 

viso 1200 Eur, iš jų: 

95200 Eur mažinamos planuotos specialių tikslinių valstybės biudžeto dotacijų lėšos, 

94000 Eur didinamos prognozuojamos pajamos (biudžetinių įstaigų pajamų už 

teikiamas paslaugas įmokos į savivaldybės biudžetą (44000 Eur) ir kitos neišvardytos 

pajamos (50000 Eur)). 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2017 m. spalio 31 d. įsakymu 

Nr.V-839 ,,Dėl švietimo ir mokslo ministro 2017 m. sausio 19 d. įsakymo Nr.V-26 ,,Dėl 

specialios tikslinės dotacijos mokinio (klasės, grupės) krepšeliui finansuoti 2017 metais 

paskirstymo pagal savivaldybes patvirtinimo“ pakeitimo“, atsižvelgiant į mokinių skaičiaus 

pasikeitimus nuo 2017 m. rugsėjo 1 d., pakeistos savivaldybėms skirtos specialių tikslinių 

dotacijų mokinio krepšeliui finansuoti sumos. Biržų rajono savivaldybei minėtu įsakymu 

sumažinta 78800 Eur (per metus savivaldybės ugdymo įstaigose mokinių skaičius sumažėjo 

150). 2017 m.  rugsėjo 1 d. savivaldybės ugdymo įstaigose ugdoma 3227 vaikų (2016 m. 

rugsėjo 1 d. – 3377). Palyginti su 2016 m. rugsėjo 1 d., daugiausia mokinių sumažėjo 

,,Atžalyno“ (23), Medeikių (17), Kaštonų (11) pagrindinėse mokyklose, Germaniškio 

mokykloje–daugiafunkciniame centre (21), Jaunimo mokykloje (12), ,,Saulės“ gimnazijoje 



2 

 

(29). Ugdomų vaikų skaičius padidėjo lopšelyje-darželyje ,,Ąžuoliukas“ (13), lopšelyje-

darželyje ,,Drugelis“ (3), Nem. Radviliškio pagrindinėje mokykloje (2), Kirdonių UDFC 

(1). Sprendimo projektu ugdymo įstaigoms 2017 m. skirtos mokinio krepšelio lėšos 

tikslinamos (mažinamos arba didinamos), vadovaujantis Mokinio krepšelio lėšų 

apskaičiavimo metodika ir atsižvelgiant į mokinių skaičiaus pokytį 2017 m. rugsėjo 1 d.; 

teikiamas mokinio krepšelio lėšų tikslinimas suderintas su švietimo įstaigomis. 

LR socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. spalio 30 d. įsakymu Nr. A1-548 

,,Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2016 m. gruodžio 30 d. 

įsakymo Nr. A1-701 ,,Dėl valstybės biudžeto specialių tikslinių dotacijų savivaldybių 

biudžetams 2017 metais paskirstymo savivaldybių administracijoms patvirtinimo“ 

pakeitimo“ 20700 Eur sumažintos Savivaldybei socialinei paramai mokiniams 

(nemokamam mokinių maitinimui) skirtos specialių tikslinių dotacijų lėšos (buvo skirta 

239100 Eur), 4300 Eur padidintos socialinėms paslaugoms skirtos specialių tikslinių 

dotacijų lėšos (buvo skirta 355600 Eur).  

44000 Eur didinamas biudžetinėms įstaigoms 2017 m. nustatytas pajamų įmokų į 

Savivaldybės biudžetą planas ir asignavimai programoms finansuoti: 

- 39000 Eur didinamas pajamų įmokų planas ir asignavimai Biržų krašto muziejui 

,,Sėla“ (patvirtintas metų planas 88000 Eur, iki š. m. lapkričio 3 d. įstaiga už teikiamas 

paslaugas gavo 114149 Eur pajamų; iki metų pabaigos planuojama gauti iš viso 127000 

Eur; gautos lėšos bus naudojamos įstaigos reikmėms – prekėms, paslaugoms, muziejinėms 

vertybėms įsigyti ir kitoms išlaidoms); 

- 6000 Eur didinamas pajamų įmokų planas ir asignavimai Turizmo informacijos 

centrui (patvirtintas metų planas 26000 Eur, iki š. m. lapkričio 3 d. įstaiga už teikiamas 

paslaugas gavo 26593 Eur pajamų; iki metų pabaigos planuojama gauti iš viso 32000 Eur; 

gautos lėšos bus naudojamos įstaigos reikmėms – prekėms ir paslaugoms įsigyti); 

- 800 Eur didinamas pajamų įmokų planas ir asignavimai Vabalninko Balio Sruogos 

gimnazijai (patvirtintas metų planas 16830 Eur, iki š. m. lapkričio 3 d. įstaiga už teikiamas 

paslaugas gavo 12946 Eur pajamų; iki metų pabaigos dėl padidėjusio vaikų skaičiaus 

ikimokykliniame skyriuje planuojama gauti virš patvirtinto plano 800 Eur; gautos lėšos bus 

naudojamos vaikų maitinimo išlaidoms); 

- 1800 Eur mažinamas pajamų įmokų planas ir asignavimai Pabiržės pagrindinei 

mokyklai (patvirtintas metų planas 4500 Eur, iki š. m. lapkričio 3 d. įstaiga už teikiamas 

paslaugas gavo 1940 Eur pajamų; iki metų pabaigos bus gauta mažiau nei planuota apie 

1800 Eur dėl vaikų skaičiaus, lankomumo ir maitinimų skaičiaus pokyčių ikimokyklinėje 

grupėje). 

Atsižvelgiant į papildomų biudžeto išlaidų poreikį ir patvirtinto savivaldybės 2017 m. 

biudžeto pajamų plano vykdymą, 50000 Eur didinamos prognozuojamos Savivaldybės 2017 

m. biudžeto pajamos – kitos neišvardytos pajamos (metų planas 53400 Eur, iki lapkričio 1 

d. preliminariais duomenimis gauta apie 111200 Eur, t. y., virš plano 57800 Eur). Papildomi 

asignavimai – 50000 Eur – skiriami Savivaldybės administracijai, iš jų: 

- 9597 Eur atminimo lentų Pabiržėje, Vabalninke, Papilyje ir Biržuose iš tų 

kraštų kilusiems 1917-1920 m. Lietuvos kariuomenės savanoriams ir Vyčio kryžiaus 

kavalieriams įamžinti pastatymo išlaidoms (iš viso šioms išlaidoms iš Savivaldybės 

biudžeto reikia 13154 Eur, dalis lėšų (3557 Eur) bus apmokėta iš 2017 m. biudžete kultūros 

paveldo tvarkymo reikmėms planuotų lėšų, papildomai skirti reikalinga 9597 Eur); 

-  40403 Eur skiriama keleivių vežimo vietiniais maršrutais nuostoliams  

padengti. 2017 m. šioms išlaidoms buvo skirta 110000 Eur, iki š. m. lapkričio 1 d. 

panaudotos visos skirtos lėšos, iki metų pabaigos dar reikės apie 40000 Eur. 2016 m. šioms 

išlaidoms panaudota 99023 Eur. 



3 

 

Įvertinus biudžeto išlaidų poreikį, sprendimo projektu taip pat teikiami asignavimų 

paskirstymo asignavimų valdytojams pakeitimai: 

-16000 Eur mažinami asignavimai Savivaldybės administracijos Biudžeto skyriui 

palūkanoms už ilgalaikes paskolas mokėti ir kitoms išlaidoms, susijusioms su finansinių 

įsipareigojimų vykdymu (2017 m. skirta 100,9 tūkst. Eur; per metus panaudojus mažiau nei 

planuota banko paskolos lėšų investicijų projektams finansuoti, liks nepanaudota apie 16,0 

tūkst. Eur palūkanoms mokėti skirtų lėšų); 

- 14600 Eur didinami asignavimai Germaniškio mokyklai–daugiafunkciniam centrui 

darbo užmokesčio (11100 Eur) ir soc. draudimo (3500 Eur) išlaidoms. Mokyklai nepakanka 

mokinio krepšelio lėšų pedagoginių darbuotojų darbo užmokesčiui ir soc. draudimo 

įmokoms 2017 m. mokėti. Panaikinus 5-8 klasių komplektus buvo atleisti 9 darbuotojai, 

jiems išmokėtos išeitinės išmokos. Trūkstamas lėšas ugdymo procesui organizuoti 

mokyklose, kuriose yra nepakankamas mokinių skaičius klasėse, turi skirti steigėjas; 

- 1400 Eur didinami asignavimai mokyklai-darželiui ,,Vyturėlis“ darbo užmokesčio 

išlaidoms (įstaigai nepakanka lėšų darbo užmokesčiui už gruodžio mėn. išmokėti). 

Sprendimo projektu taip pat pagal asignavimų valdytojų pateiktus prašymus 

tikslinama jiems skirtų asignavimų paskirtis ar (ir) paskirstymas programoms. 

Dėl visų išvardintų pakeitimų parengtu sprendimo projektu tikslinamas savivaldybės 

tarybos 2017 m. vasario 23 d. sprendimas Nr.T-22 ,,Dėl Biržų rajono savivaldybės 2017 

metų biudžeto patvirtinimo“, nauja redakcija išdėstomi sprendimo 2, 4 ir 5 priedai (priedų 

palyginamosios lentelės pridedamos).  

 Sprendimo projekto rengėja – Biržų rajono savivaldybės administracijos Biudžeto 

skyriaus vedėja Dalia Šarkūnienė, el. p. dalia.sarkuniene@birzai.lt 

 

 

 

Administracijos direktorius                                                                               Jonas Jonušys          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalia Šarkūnienė, (8 450) 43128    

mailto:dalia.sarkuniene@birzai.lt

